МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный

лицей-интернат для одаренных детей»

(ГБОУ РД «РМЛИ ДОД»)

367015, г. Махачкала, ул. Азиза Алиева, проезд 4, дом 4. тел.+7 (8722) 55-08-61, rml_05@ mail.ru

Об антикоррупционной политике ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» и организации
работы комиссии по противодействию коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции», методическими
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством
труда и социальной защиты 08.11.2013, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЭ «Об образовании РФ», в целях повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в сфере образования

Приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в лицее в следующем

Председатель комиссии: Шутунова А.В. - и. о. директора ГБОУ РД «РМЛИ

« У гЛ > Р  1 2022г.

ПРИКАЗ

составе:

ДОД»
Члены комиссии: Ханукаев Б.А. -  зам. директора по УВР;

Шемсединов Ш.Г. -  председатель 11110;
Искакова А.А. -  учитель химии;
Убушева Э.Б. -  председатель родительского кабинета.

mailto:rml_05@mail.ru

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений на Ханукаева Б.А. заместителя
директора по учебно-воспитательной работе.

3. Утвердить:
Положение об антикоррупционной политике Государственного

бюджетного образовательного учреждения Республики Дагестан
«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных
детей»
- Положение о комиссии по противодействию коррупции в лицее
Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики
Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для
одаренных детей» (Приложение № 1)
- Положение о конфликте интересов в Государственном бюджетном
образовательном учреждении Республики Дагестан «Республиканский
многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей» (Приложение
№2)

Кодекс профессиональной этики педагогических работников
Государственного бюджетного образовательного учреждения Республики
Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для
одаренных детей» (Приложение № 3)

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2022
учебный год в Г осударственном бюджетном образовательном учреждении
Республики Дагестан «Республиканский многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей» (Приложение №4).

5. Опубликовать на сайте лицея план работы по противодействию коррупции.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.